

Lucrari de reparatie capitala la sediul de pe str. Ia. Hincu, 3, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie capitala la sediul de pe str. Ia. Hincu, 3, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 286 285,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Balustrada scarile et.1-2				
1	CH06A	Mina curenta metalica(Inox)	m	19,000	1 042,59 37,77	19 809,27 717,69
		<i>Total</i>	lei			19 809,27
		Total Balustrada scarile et.1-2 Inclusiv salariu				19 809,27 717,69
		1.2. Timplarie				
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,460	1 189,26 34,00	2 925,59 83,65
		<i>Total</i>	lei			2 925,59
		Total Timplarie Inclusiv salariu				2 925,59 83,65
		1.3. Usi birourile 3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;18;21;22;23; 24;25;WC				
3	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	33,210	1 297,12 75,55	43 077,35 2 508,87
		<i>Total</i>	lei			43 077,35

1	2	3	4	5	6	7
		Total Usi birourile 3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;18;21;22;23; 24;25;WC Inclusiv salariu				43 077,35 2 508,87
		1.4. Corob din ghips carton scara subsol, bir.3;4;5;6;7;8;17;21				
4	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor-Corob	m2	23,960	251,10 107,02	6 016,24 2 564,28
5		Corniere de protectie colt pentru finisari	m	59,900	5,40 0,00	323,46 0,00
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. -corob	m2	23,960	55,99 26,86	1 341,56 643,57
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	23,960	17,65 8,39	422,89 201,12
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	23,960	28,93 23,08	693,05 553,08
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,960	4,46 1,26	106,85 30,18
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	23,960	36,15 23,08	866,14 553,08
		<i>Total</i>	lei			9 770,19
		Total Corob din ghips carton scara subsol, bir.3;4;5;6;7;8;17;21 Inclusiv salariu				9 770,19 4 545,31
		1.5. Timplarii (otcos)				
11	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Micsorarea usilor)	m2	12,600	423,35 102,42	5 334,16 1 290,49
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	33,210	17,63 17,63	585,40 585,40

1	2	3	4	5	6	7
13		Corniere de protectie colt pentru finisari-otcos	m	59,900	5,40 0,00	323,46 0,00
14	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi	m	90,000	34,58 27,70	3 112,58 2 493,02
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	67,500	101,49 62,37	6 850,39 4 209,80
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	67,500	17,65 8,39	1 191,37 566,59
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	67,500	28,93 23,08	1 952,45 1 558,14
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	67,500	4,46 1,26	300,99 84,99
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	67,500	36,15 23,08	2 440,10 1 558,14
20	CK26C	Pervazuri montate la ferestre 60	m	1,800	156,38 3,78	281,48 6,80
		<i>Total</i>	lei			22 372,38
		Total Timplarii (otcos) Inclusiv salariu				22 372,38 12 353,37
		1.6. Hol et.2				
21	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	329,300	251,10 107,02	82 685,75 35 242,84
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	329,300	17,65 8,39	5 812,14 2 764,14
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	329,300	4,46 1,26	1 468,38 414,62
		<i>Total</i>	lei			89 966,27
		Total Hol et.2 Inclusiv salariu				89 966,27 38 421,60
		<i>Total</i>	lei			187 921,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			14 071,32
		<i>Transportul materialelor</i>	4 %			5 149,86
		<i>Total</i>				207 142,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			10 357,11
		<i>Total</i>				217 499,34
		<i>Beneficiu de de viz</i>	3 %			6 524,98
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				224 024,32 58 630,49
		2. Retele electrice si iluminat interior et.2				
		2.1. Lucrari de constructii				
24	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	45,000	24,34 24,34	1 095,41 1 095,41
25	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	48,600	6,30 6,30	305,96 305,96
		<i>Total</i>	lei			1 401,37
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 401,37 1 401,37
		2.2. Lucrari de montare				
26	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm	m	100,000	30,36 28,12	3 035,51 2 811,99
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,500	867,32 520,42	433,66 260,21
28		Cablu VVGng Ls-0.66 3x2.5	m	50,000	16,00 0,00	800,00 0,00
29	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	20,000	58,89 11,33	1 177,74 226,64
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse,	buc	40,000	76,87 13,01	3 074,85 520,43

1	2	3	4	5	6	7
		etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
31	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, (Cablu canal)	m	40,000	29,66 12,59	1 186,36 503,64
		<i>Total</i>	lei			9 708,12
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				9 708,12 4 322,91
		<i>Total</i>	lei			11 109,49
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 373,83
		<i>Transportul materialelor</i>	4 %			209,00
		<i>Total</i>				12 692,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25 %			1 431,07
		<i>Total</i>				14 123,39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			423,69
		Total Retele electrice si iluminat interior et.2 Inclusiv salariu				14 547,08 5 724,28
		Total	lei			238 571,40
		TVA	20 %			47 714,28
		Total deviz: Inclusiv salariu				286 285,68 64 354,77

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala la sediul de pe str. Ia. Hincu, 3, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie capitala la sediul de pe str. Ia. Hincu, 3, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 286 285,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,200	41,97	260,21
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	17,663	41,97	741,32
3.	7122050013400	Zidar	h-om	86,402	41,97	3 626,28
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	41,157	41,97	1 727,36
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	54,934	41,97	2 305,58
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,657	41,97	111,51
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,796	41,97	75,38
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	104,090	41,97	4 368,66
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	62,926	41,97	2 641,01
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,100	41,97	717,69
11.	7422010060100	Timplar	h-om	868,435	41,97	36 448,21
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	131,965	41,97	5 538,57
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,974	41,97	292,70
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	131,053	41,97	5 500,29
					Total manopera	64 354,77

Materiale:

1.	1-1	Corniere de protectie colt pentru finisari	m	119,800	5,40	646,92
2.	1-2	Cablu VVGng Ls-0.66 3x2.5	m	50,000	16,00	800,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,800	2,00	7,60
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	20 000,00	0,00
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	20 000,00	0,00
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	40 000,00	0,00
7.	1111000100024	Intreupator manual	buc	20,200	40,00	808,00
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,558	300,00	167,40
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,873	10,00	48,73
10.	20301129300001	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	33,210	1 200,00	39 852,00
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,460	1 100,00	2 706,00
12.	2051142950700	Dibluri	buc	120,000	1,00	120,00
13.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	18,994	1,00	18,99
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,230	75,00	92,25
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	63,114	20,00	1 262,28
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	36,584	26,00	951,18
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,475	32,00	15,20
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,216	26,00	57,62
19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	20,250	26,00	526,50
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,430	65,00	27,95
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	6,863	3,80	26,08
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	63,114	3,00	189,34
23.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva	m	19,184	2,50	47,96

		"Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton				
24.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,800	150,00	270,00
25.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	41,200	15,00	618,00
26.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	15,449	2,00	30,90
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	462,836	8,00	3 702,69
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	101,500	1,80	182,70
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,090	3 200,00	288,00
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,688	2,10	14,05
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	171,074	1,80	307,93
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	96,481	5,50	530,64
33.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	986,175	2,00	1 972,35
34.	26611228036011	Tub flexibil d20mm	m	112,200	1,60	179,52
35.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	123,641	78,34	9 686,04
36.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	26,592	26,12	694,58
37.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,450	0,00	0,00
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	47,206	4,00	188,82
39.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,203	20,00	4,06
40.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	14,944	16,00	239,10
41.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	7,306	50,00	365,30
42.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	14,499	13,55	196,46
43.	2710703520285	Profil de suport	m	27,859	12,50	348,24
44.	2746167335100	Priza	buc	40,800	40,00	1 632,00
45.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2,200	20,00	44,00
46.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	60,000	7,00	420,00
47.	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava Inox (inclusiv suportii)	m	19,000	1 000,00	19 000,00
48.	2822115708000	Element de sustinere	buc	953,802	5,00	4 769,01
49.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	317,934	54,17	17 222,48
50.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	141,304	50,00	7 065,20
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,823	35,00	98,80
52.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,140	36,00	41,04
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	20,640	0,40	8,26
54.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16 956,480	0,25	4 239,12
55.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	372,672	7,00	2 608,70
56.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	9 891,280	0,80	7 913,02
57.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	41,200	0,60	24,72
58.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	80,000	7,00	560,00
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,360	2,00	8,72
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,540	20,00	10,80
61.	4100126202818	Apa	m3	0,847	20,00	16,94
62.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,004	100,00	0,40
63.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	50,00	0,10
64.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,005	50,00	0,25
65.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,250	50,00	12,50
66.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,038	4,00	84,15
		Total materiale de constructii				133 971,59

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,195	180,00	35,10
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,500	40,00	60,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,500	20,00	30,00
4.	2875277400000	Compresor	h-ut	7,547	40,00	301,88
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,090	20,00	1,80

6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,250	20,00	125,00
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	7,428	10,00	74,28
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,288	10,00	12,88
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,998	10,00	19,98
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,816	10,00	8,16
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,195	180,00	35,10
Total utilaje de constructii						704,18

Total	lei	238 571,40
TVA	20 %	47 714,28

Total deviz:

286 285,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala la sediul de pe str. Ia. Hincu, 3, mun. Chisinau **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Balustrada scarile et.1-2				
1	CH06A	Mina curenta metalica(Inox)	m			1 042,59 37,77
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	41,97	37,77
	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava Inox (inclusiv suportii)	m	1,000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,100	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	1,80	1,26
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	32,00	0,80
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,200	2,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 809,27
		1.2. Timplarie				
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 189,26 34,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	41,97	30,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	41,97	3,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretlan	kg	0,500	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	65,00	11,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 925,59
		1.3. Usi birourile 3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;18;21;22;23; 24;25;WC				
3	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			1 297,12 75,55
	7422010060100	Timplar	h-om	1,470	41,97	61,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,080	41,97	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	41,97	10,49
	20301129300001	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,000	1 200,00	1 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	35,00	2,98
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,450	16,00	7,20
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,220	50,00	11,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 077,35
		1.4. Corob din ghips carton scara subsol, bir.3;4;5;6;7;8;17;21				
4	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor-Corob	m2			251,10 107,02
	7422010060100	Timplar	h-om	2,300	41,97	96,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	41,97	8,39
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	41,97	2,10
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,350	78,34	27,42
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,900	54,17	48,75
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,400	50,00	20,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,000	0,25	12,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,000	0,80	22,40

1	2	3	4	5	6	7
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,700	5,00	13,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 016,24
5		Corniere de protectie colt pentru finisari	m			5,40
						0,00
	1-1	Corniere de protectie colt pentru finisari	m	1,000	5,40	5,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			323,46
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. -corob	m2			55,99
						26,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,640	41,97	26,86
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,050	10,00	0,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,310	10,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	40,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 341,56
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,65
						8,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	41,97	8,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			422,89
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,93
						23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			693,05
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46
						1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			106,85
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,15
						23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			866,14
		1.5. Timplarii (otcos)				
11	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Micsorarea usilor)	m2			423,35
						102,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	41,97	102,42
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,100	26,12	55,13
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	13,55	15,59
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	12,50	27,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	1,220	2,00	2,45
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,515	2,50	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,542	3,80	2,07
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	26,00	4,57
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	1,00	1,51
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,430	7,00	207,04
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	20,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	20,00	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	10,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 334,16
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,63

1	2	3	4	5	6	7
						17,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	41,97	8,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	41,97	8,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			585,40
13		Corniere de protectie colt pentru finisari-otcos	m			5,40
						0,00
	1-1	Corniere de protectie colt pentru finisari	m	1,000	5,40	5,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			323,46
14	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi	m			34,58
						27,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	41,97	18,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	41,97	9,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	1,80	1,76
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	3 200,00	3,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	300,00	1,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 112,58
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			101,49
						62,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	41,97	62,37
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	2,00	29,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 850,39
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,65
						8,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	41,97	8,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 191,37
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,93
						23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 952,45
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,46
						1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,99
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,15
						23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 440,10
20	CK26C	Pervazuri montate la ferestre 60	m			156,38
						3,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	41,97	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	41,97	0,42
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,40	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			281,48
		1.6. Hol et.2				
21	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			251,10 107,02
	7422010060100	Timplar	h-om	2,300	41,97	96,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	41,97	8,39
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	41,97	2,10
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,350	78,34	27,42
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,900	54,17	48,75
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,400	50,00	20,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,000	0,25	12,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,000	0,80	22,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,700	5,00	13,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82 685,75
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,65 8,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	41,97	8,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 812,14
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,46 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 468,38
		2. Retele electrice si iluminat interior et.2				
		2.1. Lucrari de constructii				
24	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			24,34 24,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,050	41,97	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,530	41,97	22,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 095,41
25	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			6,30 6,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,150	41,97	6,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			305,96
		2.2. Lucrari de montare				
26	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 20 mm	m			30,36 28,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	41,97	28,12
	26611228036011	Tub flexibil d20mm	m	1,020	1,60	1,80
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,020	20,00	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 035,51
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			867,32 520,42
	1	Muncitor	h-om	12,400	41,97	520,42
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	40 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,500	50,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	180,00	70,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	40,00	120,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	180,00	70,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			433,66
28		Cablu VVGng Ls-0.66 3x2.5	m			16,00
	1-2	Cablu VVGng Ls-0.66 3x2.5	m	1,000	16,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			800,00
29	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			58,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	41,97	11,33
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,010	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,00	7,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,10	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 177,74
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			76,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	41,97	13,01
	2746167335100	Priza	buc	1,020	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	7,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 074,85
31	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, (Cablu canal)	m			29,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	41,97	12,59
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,030	15,00	15,45
	2051142950700	Dibluri	buc	1,000	1,00	1,00
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,030	0,60	0,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 186,36

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.